
2024年 3月 31日 

お取引先様各位 

                     東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目 14番 5号 

                      株式会社エヌ・ティ・ティ・データ・オーロラ 

                       代表取締役 溝渕 敬司 

 

 

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ・ウェーブとの合併に関するお知らせ 

 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび、株式会社エヌ・ティ・ティ・データ・オーロラ（東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目

14番 5号。以下「当社」といいます）は、2024年 4月 1日を効力発生日として、当社の完全親会

社である株式会社エヌ・ティ・ティ・データ・ウェーブ（東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目 14番 5号。

以下「ＮＴＴデータ・ウェーブ」といいます）と合併することに致しましたので、下記のとおり

ご報告申し上げます。 

 合併を機に、社員一同、新たな決意を持って事業に邁進してまいる所存でございますので、今

後とも一層のご支援を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

 １．合併の目的 

   機動的な事業運営及び業務の効率化を実現することで、当社の競争力及び企業価値の更な

る向上に寄与することを目的として合併することに致しました。 

 

 ２．合併の概要 

   当社を合併消滅会社、ＮＴＴデータ・ウェーブを合併存続会社とする吸収合併です。 

 

区 分 合併存続会社 合併消滅会社（当社） 

商号 
株式会社エヌ・ティ・ティ・データ 

・ウェーブ 

株式会社エヌ・ティ・ティ・データ 

・オーロラ 

事業内容 

情報システムの企画、調査、設計、開

発、保守、運用ならびに維持管理の

請負および販売 等 

情報システムの企画、調査、設計、開

発、保守、運用ならびに維持管理の

請負および販売 等 

本店所在地 
東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目 14番 5

号 

東京都渋谷区千駄ヶ谷一丁目 14番 5

号 

代表者 溝渕 敬司 溝渕 敬司 

資本金 1億円 4,300万円 

効力発生日 2024年 4月 1日 



 

 ３．合併後のお取引について 

  ①契約等について 

    合併により、当社が有する権利義務は、ＮＴＴデータ・ウェーブに包括的に承継されま

すので、当社とご締結済みの契約書等につきましては、改めて契約締結をいただく必要は

ございません。 

    貴社の事務手続き上、契約書等をＮＴＴデータ・ウェーブと改めて締結する必要がござ

いましたら、当社担当宛にご連絡くださいますようお願い申し上げます。 

 

  ②当社からお取引先様へのお支払いについて 

    2024年 4月 1日時点で当社に対する債権を有しているお取引先様に対するお支払いにつ

きましては、ＮＴＴデータ・ウェーブから通常の取引サイトに基づきお支払いを実施させ

ていただきます。 

 

  ③当社からのご請求について 

    2024年 4月 1日以前に当社より発行させていただきますご請求書に記載の銀行口座につ

きましては、2024年 4月 1日の合併後に「株式会社エヌ・ティ・ティ・データ・ウェーブ」

の名義に変更し、引き続き使用させていただきます。 

    名義変更が完了するまでの期間に「株式会社エヌ・ティ・ティ・データ・オーロラ」宛に

実施されたお振込みもＮＴＴデータ・ウェーブ宛の有効なお支払い手続きとなりますので

ご安心ください。 

 

   

    

以 上 

 

 

 

 


